
 

 

     

 

Совет муниципального образования 

              «Ахтубинский район» 

 

РЕШЕНИЕ  

 

28.09.2023                                                                                                    № 368 

                                                                                                 

О переименовании Совета 

муниципального образования 

«Ахтубинский район» 

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Закона Астраханской области от 21.09.2021 №103/2021-ОЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Астраханской области», 

Устава муниципального образования  «Ахтубинский муниципальный район 

Астраханской области»,  

Совет муниципального образования « Ахтубинский район» 

 

РЕШИЛ: 

 

1.  Переименовать Совет муниципального образования «Ахтубинский 

район» в Совет муниципального образования «Ахтубинский муниципальный 

район Астраханской области», с правами юридического лица.  

 2. Установить: 

2.1 Полное наименование юридического лица – Совет муниципального 

образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области».  

Сокращенное наименование – Совет муниципального образования 

«Ахтубинский район». 

Сокращенное наименование используется в официальных символах 

наравне с его полным наименованием. 

Юридический адрес: 416500, Астраханская  область, г. Ахтубинск,                

ул. Волгоградская, 141. 

2.2. Наименование «Совет муниципального образования «Ахтубинский 

муниципальный район Астраханской области» применять в правовых актах и 

других документах, печатях, штампах и бланках со дня внесения изменений в 

единый государственный реестр юридических лиц.  

 



3. Представить настоящее решение в территориальный 

государственный орган, осуществляющий государственную регистрацию 

юридических лиц, для внесения соответствующих изменений в единый 

государственный реестр юридических лиц. 

4. Настоящее решение опубликовать в газете «Ахтубинская правда» и 

разместить на официальном сайте Совета муниципального образования 

«Ахтубинский муниципальный район Астраханской области». 

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Совета                                                                В.И.Архипов 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 


